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Oppositionens Side, at Staten skal be- 
kæmpe denne Dyrtid ved at stille mindre 
Midler til Raadighed ved Nedsættelsen af 
Brændselsprisen, og at Sukkerprisen skal 
forhøj es. Det sidste er det konservative Folke- 
partis Bidrag til Dyrtidens Bekæmpelse. 

Sukkerprisen spiller-en betydelig Rolle 
i den almindelige Befolknings HllShold- 
ningsbudget. Det har været af overordent- 
lig stor Betydning, at det er lykkedes os 
at give en saa rigelig Ration af Sukker 
til en saa billig Pris. Der har dog i alt 
Fald været eet højst værdifuldt Levneds- 
middel, som i rigeligt Maal' og til billig 
Pris er gaaet ud til Befolkningen. Naar 
man nu erindrer, i hvilken Grad man før 

4  Tiden fulgte Priserne paa Sukker, naar 
det gik nogle Ører op eller ned, og hvor 
betænkelig man var, hver Gang disse Pri- 
ser gik blot nogle faa, Øre op, maa jeg 
sige, at jeg ; Isynes, at det konservative 
Folkeparti tager paa den Sag med noget 
let Hjerte, naar det siger, at man uden 
videre blot skal forhøje Prisen paa den 
almindelige Befolknings Sukker med 10 
Øre pr. Pund. Jeg tror ikke, det vil kunne 
betragtes som nogen egentlig folkelig 
Politik. 

Jeg maa derfor bestemt fraraade det 
høje Ting at følge det konservative Folke- 
parti i dets Opfattelse af, hvorledes man 
bekæmper Dyrtiden, og tìlraade, at vi ind- 
skrænker os til det, der er foreslaaet her, 
at forhøje Prisen paa Sukker til Industri- 
brug, fordi det væsentlig i Industrien an- 
vendes til Luksusforbrug, der ikke er nød- 
veÙdig for Befolkningen, og fordi jeg, som 
jeg har haft Lejlighed til at udvikle i 
Finansudvalget, er overbevist om, at denne 
Forhøjelse af Prisen paa Sukker til Indu- 
stribrug end ikke behøver at medføre 
nogen Forhøjelse i Prisen paa disse Luk- 
susvarer. I  den paagældende Sukkervare- 
industri er visse andre Raaprodukter sun- 
ket i Pris. Nu er, det muligt, at f. Eks. 
den dalende Pris paa Kakao først efter- 
haanden vil komme til Udslag i Konfiture- 
industrien, da der jo altid gäar nogen Tid, 
inden en saadan Synken i Priserne kommer 

, Forbrugerne til Gode. Jeg tror derfor, man 
I , ' ganske roligt kan fastholde, at selv om 

Konfe'ktindustrien skal bruge Sukker til 
en noget højere Pris, behøver den derfor 
ikke i nogen Henseende at forhøje de 
Priser paa disse Varer, der findes i Øje- 
blikket. Det samme gælder Fintbagerierne 
og Konditorierne, hvor forskellige andre 
Raamaterialer er sunket i Pris. Det 
ærede 3die Medlem for Hovedstaden (Pitz- 
ner) har selv erkendt det for Fedtstoffer- 

nes Vedkommende, og det spiller jo i 
denne Virksomhed en ganske anderledes 
Rolle, hvad Fedtstofferne koster, end hvad 
Sukkeret koster. Den Dalen i Prisen paa 
Fedtstoffer, der er kommet ved Margarine- 
produktionens Genoptagelse, bør utvivlsomt 
give sig EJdsla'g i Nedsættelse paa forskel- 
lige af disse Varer,, og den Forhøjelse, 
der her foreslaas, kan ikke modvirke denne 
HeDsigt, Jeg anbefaler altsaa nu, at man 
fremmer dette Lovforslag med den Hen- 
sigt ikke paa ny at udsætte sig for paa 
Grund af det ærede Medlems finansielle 
Bestræbelser atter en Maaned at unddrage 
Staten V2 Mill. Kr. - 

Det ærede 15de Medlem for Hoved- 
staden (Laurits Jensen) gjorde nogle Be- 
mærkninger om Detailhandlernes Stilling 
til Sukkerordningen. Han var tilfreds med 
den Ændring af Afregningsforholdene, der 
for nogen Tid siden er indført. Det ærede 
Medlem fremførte et Svindspørgsmaal, som, 
efter hvad han oplyste, er under Forhånd- 
ling i den overordentlige Kommission. 
Naar det derfra naar til mig, ved det 
ærede Medlem, at. det vil blive behandlet 
:i den Aand, hvori Kommissionen altid har 
arbejdet for at søge at skaffe Detaillisterne 
deres Ret. 

Med Hensyn til det Spørgsmaal, som 
det ærede Medlem for Ringkøbing Amt og 
ogsaa det ærede 15de Medlem for Hoved- 
staden rettede, om det var muligt for Ti- 
den at give nogen Besked om det kom- 
mende Høstaars Sukkerordning, tror jeg 
ikke, det vil være muligt for Tiden at sige 
andet end, at Sukkerroedyrkerne. Sukker- 
fabrikkerne og den overordentlige Kommis- 
sion beskæftiger sig just i disse Dage med 
Spørgsmaalet. Ogsaa i D a g  har der været 
forhandlet derom. Spørgsmaalet er i Aar 
overordentlig vanskeligt. Sukkerroedyr- 
kerne har nævnt Priser, der er nødvendige 
for dem; for at Sukkerfabrikkerne skal 
kunne gaa ind paa disse, nævner de for- 
skellige Krav med Hensyn til deres Op- 
fattelse af Stillingen. Det er disse Spørgs- 
maal, den overordentlige Kommission for 
Tiden behandler. Qg her vil det, 
navnlig med Hensyn til Opfattelsen af 
Statens Stilling og hvad den bør 
gøre, i høj Grad komme i Betragt- 
ning, . hvorledes Sukkersituationen , for-- 
mer sig i den øvrige Verden. Det er ikke 
saa overordentlig længe siden, at man 
mente, der var en Mulighed for, at Sukker 
udefra i det kommende Høstaar vilde kunne 
føres her til Landet til ,en billigere Pris, 
end Sukkerfabrikkerne her kunde frem- 

, stille dansk Sukker for paa Basis af den 


